

Husnullin,  
"Müteahhitlerin  
çalışmalarının daha kolay  
hale getirmek istiyoruz  
s.11



THY MOSKOVA  
GENEL MÜDÜRÜ  
GÖREVİNE BAŞLADI  
s.7

Ruslar, ürün  
alırken nelere  
dikkat ediyorlar  
s.2

Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi  
**Gazetem**  
Doğru zamanda doğru haber • 13 Kasım 2018 Salı • YIL: 12 • SAYI 304  
www.gazetem.ru

Tüm bankacılık işlemleriyle  
hizmetinizdeyiz.  
www.denizbank.ru  
Tel : +7 495 725 10 20  
DenizBank Moscow

## RUSLAR GÜNLÜK MARKET HARCAMALARINDA ANTI REKOR KIRDILAR s.2

RUSLAR ÜÇÜNCÜ  
ÇEYREKTE 181 BİN  
OTOMOBİL KREDİSİ ALDI  
s.11



Rusya'nın petrol  
ihracatından  
gelirleri arttı  
s.6

Rusya'nın Ocak-Eylül aylarında petrol ihracatından elde ettiği gelirler geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 37,7 artarak 94 milyar 56 milyon dolara ulaştı.

Federal Gümrük Servisi (FTS), belirtilen süre içerisinde petrol ihracatının toplam hacminin 190 milyon 895 bin ton olduğunu belirtti. Özellikle Eylül ayında bu değer yüzde 0,7 azalarak 21 milyon 641 bin tona düştü. Gelirler ise yüzde 4,5 artarak 11 milyar 615 milyon dolar oldu.

s.6



"RUSYA'DAKİ TÜRKLER  
OMBUDSMANLIK PLATFORMUNU  
KULLANMIYORLAR"  
s.3

Rusya Federasyonu İnsan Hakları Yüksek Komiseri (Ombudsman) Tatiana Moskalkova'nın davetlisi olarak düzenlenen uluslararası konferansa katılmak için Moskova'ya gelen Kamu Başdenetçisi (Ombudsman) Şeref Malkoç, Gazetem'e yaptığı açıklamada; Türkiye'de bulunan Rusların ombudsmanlık platformunun daha fazla farkında olduğunu ve Rus ombudsmanlığı üzerinden kendilerine ulaşan daha fazla müracaat olduğunu, buna karşın Rusya'da bulunan Türk vatandaşlarının bu platformu yeterince bilmediğini söyledi.

Rus Ombudsman Moskalkova ise yaptığı açıklamada, giderek artan Türk-Rus evlilik sayısına dikkat çekerek bu birliklerden doğan çocuklar etrafında yaşanan sorunlara dikkat çekerek, ortak çözümler bulunması konusunda iş birliğinin önemini vurguladı. Moskalkova, kendisine başvuran Türk vatandaşları ile ilgili olarak da "Bana her başvuru geldiğinde FMS üzerinden çözdüğümüz de oluyor. Biz yasadışı şekilde sınırdışı edilen kişilerin sorunlarını da çözüyoruz. Buna oturma izni ve ikametgah kaydı da dahil. Bu bizim işbirliğimizi kolaylaştırıyor." dedi.

s.3

Rusya'nın dış ticaret  
fazlası 150 milyar  
dolara ulaştı  
s.6

Rusya'nın dış ticaret fazlası, bu yılın ilk 9 ayında 2017'nin aynı dönemine göre yüzde 63 artarak 150 milyar dolara yükseldi. Ülkenin ihracatı, bu yılın ocak-eylül döneminde 2017'nin aynı dönemine kıyasla yüzde 27,8 yükselerek 327 milyar dolara, ithalatı da yüzde 8'lik artışla 177 milyar dolara çıktı.

s.6

CARSHARING HİZMETİ  
ARTIK MOSKOVA'DA  
ÇOK POPÜLER  
s.4



s.4

İNŞAAT BAKANLIĞI, MÜTEAHHİTLERİN SOSYAL  
YÜKLERDEN MUAF EDİLMESİNİ TEKLİF EDİYOR  
s.5

Rusya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, kentsel dönüşüm projesinde yer alan müteahhitlerin sosyal altyapı inşaatında yüklerden muaf olması gerektiğini bildirdi.



s.5

RUS ŞİRKETLERİN BANKALARA BORCU  
9 AYDA YÜZDE 80 ARTTI  
s.11

Rus işletmelerinin bankalar karşısındaki toplam borcu 1 Ekim itibariyle 31 trilyon 900 milyar rubleye ulaştı. Böylelikle geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 80'lik artış yaşandı.



s.11

Credit Europe Bank  
Yanınızdaki güvenilir banka  
8 (495) 775 775 7  
8 (800) 700 775 7  
www.crediteurope.ru

Ruslar, ürün alırken nelere dikkat ediyorlar

Rusya Kamuoyu Araştırma Merkezi (VTSİOM), Rusların büyük çoğunluğunun ithal ürün yerine eş fiyatta yerli ürün tercih ettiklerini belirtti.

Anketin sonuçlarına göre, kadınların yüzde 61'i genellikle market alışverişini kendileri yaptıklarını söylüyorlar, yüzde 34'ü diğer aile üyeleriyle aynı oranda yiyecek aldıklarını dile getirirken, katılımcıların yüzde 5'i ise bu sürece katılmadıklarını belirttiler.

Aynı zamanda VTSİOM'un verilerine göre, ankete katılan erkeklerin yüzde 54'ü, diğer aile üyeleriyle aynı oranda yiyecek aldıklarını, yüzde 31'i bununla kendilerinin ilgilendiklerini ve yüzde 15'i ise bununla ailenin diğer bir bireyinin ilgilendiğini belirtti.

Ankete katılanlar ayrıca, ürünleri alırken etiketteki bilgilerde neye dikkat ettiklerini açıkladılar; son kullanma tarihi (yüzde 83), herhangi bir ürünün içeriği (yüzde 51), üretici (yüzde 37), protein / yağ / karbonhidrat içeriği (yüzde 12), kalori içeriği (yüzde 9), yüzde 7'si ise etiketteki bilgileri okumadıklarını belirtti.

Ürünün içeriği hakkında ise, yüzde 76'sı etiketteki bilgilerin yanlış ve tam olmadığını düşünüyor, doğru olduğunu düşünenler ise yüzde 16.

Katılımcılar ayrıca "aynı fiyatta ithal ürün mü, yerli ürün mü?" sorusunu cevapladılar. Ankete göre Ruslar yerli balık ve et (yüzde 94), meyve (yüzde 82), sebze (yüzde 95), makarna (yüzde 85), süt, peynir ve diğer süt ürünleri (yüzde 91), çikolata (yüzde 72), çikolata (yüzde 76) ve ilaç (yüzde 51) tercih ediyor. İthal ürünlerden ise Ruslar giysi, ayakkabı, ev aletleri ve elektronik eşyayı tercih ediyorlar.

"VTSİOM-Sputnik" in bu anketi 2 Kasım 2018'de düzenlendi. Araştırmaya 18 yaş üstü bin 600 Rus katıldı.

## RUSLAR GÜNLÜK MARKET HARCAMALARINDA ANTİ REKOR KIRDILAR



Araştırma şirketi "Romir" in verilerine göre, Ekim ayında Rusların tüketici faaliyet endeksi büyümeye devam etti ve Eylül ayına göre yüzde 3,1 oranında arttı, aylık enflasyon oranı ise yüzde 0,4 oldu.

Bununla birlikte, yıl içinde, Rusların günlük tüketim mallarındaki toplam harcamalarının hacmi yüzde 0,6 azaldı. Yüzde 3,5'lik bir birikmiş enflasyonu dikkate alındığında, endeksin tüm gözlem yıllarında en düşük konuma getirildiğini gösteriyor.

Araştırmada, "Ekim ayı sonunda, gerçek, yani Rusların günlük mallar için enflasyonu

mukavelen harcamaları, önceki tüm yıllardaki gözlemler için benzer değerlerden daha düşük çıktı. Daha önce, gerçek giderlerin en düşük değerleri 2012 yılında kaydedilmişse, şimdi en az altı yıl önceki bile, Ekim ayının değerinden daha yüksek oldu" denildi.

Geleneksel olarak, Ekim ayında genel harcamalarda artış Eylül ayından sonra da devam ediyor. Aynı zamanda, Ekim ayı mevsim ve tatil faktörlerine tabi olmayan bir ay olarak kabul edilir. Bu nedenle, Rusların tüketici faaliyetinin gerçek resminin aşağıdaki biçimde sunulduğu belirtilmektedir.

Ekim ayında gıda fiyatları yüzde 0,6, gıda dışı fiyatları ise yüzde 0,5 oranında arttı. Romir şirketinin verilerine göre, Ekim ayında ortalama faturanın miktarı yüzde 2,7 azalırken, günlük harcamalardaki genel artış göz önüne alındığında, bu Rusların tekrar yoğun bir alışveriş modeline döndüğünü gösteriyor.

Gıda ürünlerinin toplam harcama sepetindeki payı Ekim ayında bir miktar arttı ve Ağustos ayının yüzde 51'lik göstergesinden sonra, Eylül ayında yüzde 50,2 oldu. Ekim ayında, ürünlerin maliyeti toplam günlük giderlerin yüzde 51,5'ine tekabül etti.

Ölüm oranında azalma seviyesinde lider Krasnodar Krayı



Rusya İstatistik Kurumu'nun (Rosstat) verilerine göre, 2018 yılında Krasnodar Krayı'ndaki toplam ölüm oranı önemli ölçüde azaldı, bölge ölüm oranında azalma konusunda Rusya'da ilk sırada yer aldı.

Krasnodar Krayı Yönetimi Basın Servisi tarafından yapılan açıklamada, "Krasnodar Krayı'nda toplam ölüm oranı azalırken, bu yılın ilk 9 ayı boyunca doktorların kurtardıkları kişilerin sayısı 2017 yılının aynı dönemine göre bin 220 kişi arttı" denildi.

Rusya Federasyonu Sağlık Bakanı Veronika Skvortsova, Krasnodar Krayı'nın Sağlık Müdürlüğü'nün hayat kurtarma çalışmalarını takdirle karşıladıklarını belirtti.

Bakanlık açıklamalarında "Bölgede alınan önlemler sayesinde, çeşitli nedenlerden kaynaklanan ölüm sayısı azaldı" denildi.

Krasnodar Krayı Sağlık Bakanı Evgeniy Filipov yaptığı açıklamada "Daha da iyi sonuçlar için çaba göstereceğiz ve her yaşam için savaşıma devam edeceğiz. Bugünkü sonuç, tüm bölge doktorlarının çalışması ve Kuban valisinin tam desteği sayesinde elde edildi" dedi.

Öte yandan Kırım'da da, Ocak'tan Eylül'e kadar olan sürede ölüm oranları bir önceki değere göre 783 düştü. Daha sonra sıralamada Tula Oblastı geliyor, burada doktorlar geçen yılın aynı dönemine kıyasla 504 daha fazla hayat kurtardı.

## ASKAYNAK

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

г. Москва 109559 ул. Цимлянская, д.3, стр. 1, офис 7  
тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57  
svarka@tsentavra.ru

www.tsentavra.ru

### Rusya'da eşitsizlik 12 yılın en düşük seviyesine geriledi

2017 yılında sosyo-ekonomik farklılık düzeyi son 12 yılın en düşük değerini gördü.

Araştırmayı yürüten Yüksek Ekonomi Okulu Ulusal Araştırma Üniversitesi'nden, "Son yıllarda sosyoekonomik farklılık düzeyi düşüyor. Geçen sene 2006 yılından itibaren en düşük değer gözlemlendi" açıklaması yapıldı.

Açıklamada şu ifadelere yer verildi: "2018 yılında farklılık düzeyi ile ilgili durum tam olarak belirlenmedi. Dokuz ay içerisinde eşitsizlik 2017 yılının Ocak-Eylül dönemine göre azda olsa arttı. 0 ve 1 değerleri arasında hesaplanan halkın tabakalaşma değeri 0,400'den 0,402'ye

yükseldi. Bu değer artışının halkın durumu en iyi olan kesiminin yüzde 20'sinin gelirlerinin, durumu en kötü olan yüzde 40'lık kesiminin gelirlerine göre daha hızlı artmasından kaynaklanıyor" denildi.

2019 yılında kamu sektöründe maaşların artış temposunda azalmanın beklenmesi dikkate alınca, bu Rusya'nın son 12 yılının en düşük sosyal farklılık düzeyini elde ettiği ve sosyal eşitsizliğin artacağı anlamına geliyor. Belgede, "Hükümetin sözünü verdiği çalışmayan emeklilerin emekli maaşlarındaki hızlandırılmış artış bu süreci yavaşlatabilir" denildi.



www.gazetem.ru  
Registration No: ПИ № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi  
Siyamend Kaçmaz

Haber Merkezi Aybüke Şen

Matbaa Forte Press

● 13 Kasım 2018 Salı ● YIL: 12 ● SAYI 304

#### GAZETEM'E ULAŞIN

Tel: +7 (499) 341 82 94  
Faks: +7 (499) 978 24 49  
Adres: 1.Graivoronovskiy D.20 s.35 Ofis:21  
e-mail: abone@gazetem.ru  
haber@gazetem.ru  
reklam@gazetem.ru

Gazetem ayda 2 kez 2000 tirajla Moskova'da basılmaktadır.

Bu gazete Basın-Yayın meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazarlar yazdıkları yazılardan sorumludur. Tüm basım ve yayın hakkı 000 Gazetem'e aittir.

# “RUSYA’DAKİ TÜRKLER OMBUDSMANLIK PLATFORMUNU KULLANMIYORLAR”

**K**amu Başdenetçisi Şeref Malkoç, Kamu Denetçisi Hüseyin Yürük ve Kamu Denetçiliği Kurumu Genel Sekreteri İbrahim Kılınc, Rusya Federasyonu İnsan Hakları Yüksek Komiseri Tatiana Moskalkova'nın davetlisi olarak Moskova'da düzenlenen uluslararası konferansa katıldılar.

Cumhurbaşkanlığı baş denetçisi Şeref Malkoç Rusya'daki Türk vatandaşlarını ombudsmanlık haklarını kullanmaya davet etti. Rus tarafı ise ortak evlilik sorunlarına dikkat çekerek, ortak çözümler bulunması konusunda işbirliğinin önemini vurguladı.

Türk-Rus ilişkilerindeki olumlu gelişmeler sosyo-kültürel alanlarda da kendini gösteriyor. Zira iki ülkenin kamu baş denetçileri (ombudsmanları) Şeref Malkoç ve Tatyana Moskalkova geçtiğimiz hafta Moskova'da bir araya geldiler.

Türk ve Rus Ombudsman heyetleri son dönemde insan hakları konusunda Türkiye ve Rusya'da atılan adımları görüştüler. Diğer taraftan heyetler Türk ve Rus vatandaşlarının karşılıklı olarak iki ülkede yaşadıkları sorunları masaya yatırma fırsatı buldular.

## “OMBUDSMANLIK PLATFORMUNU KULLANIN”

Malkoç ve Moskalkova arasındaki iki günlük istişare toplantılarının ana gündemlerinden birisi de her iki ülkede yaşayan Türk ve Rus toplumunun sorunları oldu. Bilhassa vize konularında yaşanan sıkıntılarla beraber Türk-Rus ortak evliliklerinden kaynaklanan birtakım sorunlar görüşmelerde dile getirildi.

Malkoç, özellikle vize rejiminin yarattığı sıkıntılar ve haksız yaşanan deportlar ile ilgili konuların en fazla şikayet edilen konular olduğunu ve gerek telefonda veya diplomatik yazışmalarda, gerekse de ikili görüşmelerinde Rus mevkidaşı Moskalkova'ya birincil ağızdan ilettiklerini söyledi. Aynı şekilde Rus tarafının da görüş ve taleplerini dinlediklerini kaydeden Malkoç, bu minvalde yasal bir zemin oluşturmak için karşılıklı işbirliği protokolü imzalandığını söyledi.

Rusya'da yaşayan Türk vatandaşlarına



İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinin 70. Yılı ve Rusya Federasyonu'nun 25. Kuruluş Yıldönümü için düzenlenen "Avrasya'da İnsan Haklarının Korunması: Ombudsmanların En İyi Uygulamalarının Paylaşımı" konferansına pek çok ülkeden katılım gerçekleşti.

seslenen baş denetçi Malkoç, "Rusya'da ayrımcılığa uğrayan ve insan hakları konusunda ihlale uğrayan eğer bizim vatandaşlarımız var ise Rus ombudsmanına müracaat etsinler ve bize de bilgi versinler. Biz de bunu takip edelim..."

Maaalesef, Rusya'da bulunan Türk vatandaşlarımız ya ombudsmanlığı bilmiyorlar ya da bu hakkı kullanmak istemiyorlar. Türkiye'de bulunan Ruslar bu işin daha fazla farkında ve Rus ombudsmanı üzerinden bize ulaşan daha fazla müracaat var." diye konuştu.

Baş denetçi Malkoç, Rus tarafından yapılan müracaatların başında Rusya'dan gelip ülkemizde kaybolduğu veya terör örgütleri safına katıldığı düşünülen kişilerin akıbetlerinin araştırılması konusunun olduğunu söyledi.

Ruslar tarafından yapılan müracaatların önemli bir kısmı ise, Türk-Rus evliliklerinden doğan çocukların eğitim sorunları ve ebeveynlerin bu çocuklar üzerindeki hak taleplerinden oluşuyor. Baş denetçi Malkoç konuyu Gazetem'e şu şekilde değerlendirdi:

"Biliyorsunuz Türkler ile Ruslar arasında evlilikler var ve genellikle Rus kadınları Türk



Bu yıl ikincisi düzenlenen, Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin'in açılış konuşmasını yaptığı konferansa Başdenetçi Malkoç'un yanı sıra, Almanya, Hırvatistan, Rusya, Ermenistan, İran, Kırgızistan, Moğolistan, Tataristan, Sırbistan gibi ülkelerin ombudsmanları ile BM yetkilileri, STK sözcüleri katıldı.

erkekleriyle evleniyorlar. Buradan doğan çocukların eğitimleri ilgili sorunlar çıkıyor. Bu konuda Rus ombudsmanlığının bazı talepleri var. Biz de bu konuda hukuk çerçevesinde onlara yardımcı olmaya çalışıyoruz..."

Türkiye'de yaşayan Rusların yanı sıra her sene ülkemizi ziyaret eden milyonlarca Rus vatandaşının da olduğunu hatırlatan Malkoç,

ister istemez kamuya alakalı veya sosyo-ekonomik yaşamın işleyişi ile ilgili Rus vatandaşlarından gelen şikayetleri ombudsmanlık görevinin ciddiyeti içerisinde değerlendirdiklerini kaydetti.

## “SORUNLARI BİRLİKTE ÇÖZEBİLİRİZ”

Rus baş denetçi Tatyana Moskalkova da Gazetem'e yaptığı açıklamada Türk mevkidaşına benzer açıklamalarda bulunarak ortak evliliklerden kaynaklanan sorunlara dikkat çekti.

Özellikle tarafların boşandığı durumlarda çocukların mağdur olduğunu dile getiren Rus baş denetçi bu durumun her iki taraf açısından bir trajediye dönüştüğünü söyleyen Moskalkova, "Ortak evlilik sorunları var. Ayrılık sırasında mahkeme çocuğu Rus anneye verse dâhi sorunlar bitmiyor...Trajedi her halükârda aynı ve sorun mahkeme tarafından kime verildiğine bakmaksızın çözümsüz kalıyor. Çünkü çocuğu hem annesine hem de babasına ihtiyacı var." dedi.

Bu tür konuların çözümü konusunda meşgul olduklarını kaydeden Moskalkova, Sayın Malkoç'tan bu açmazların çözülmesi noktasında yardım talep ettiklerini dile getirdi. Bu konuda en somut adımlardan birinin Türk baş denetçi Şeref Malkoç tarafından Olbeganov'un Türkiye'de tutulduğu dönemde atıldığını söyleyen Moskalkova, bu tutumun Rus tarafını oldukça memnun ettiğini söyledi. Buradan hareketle Rus baş denetçi Moskalkova ortak sorunlara karşı ortak adımlar atılmasının ve ikili işbirliğinin önemini vurguladı.

Moskalkova, ortak evliliklerden doğan çocukların Türk okullarındaki eğitim ve inanç sorunlarına dikkat çekerek bu konuların kendilerine gelen şikayetler arasında en üst sıralarda yer aldığını vurguladı.

Bunlara ek olarak iki tarafta çifte vatandaşlık ve sınır kontrollerinde yaşanan ve her iki ülke vatandaşlarının da maruz kaldığı bazı kötü muamelelere dikkat çektiler.

## Vizesiz geçiş için geri sayım başladı

**G**eçtiğimiz hafta Moskova'da aynı anda birkaç heyet ağırladık. Aynı günlerde Rusya Dışişleri Bakan yardımcısı Ankara'daydı. Bu hafta da başka heyetleri ağırlayacağız. Pazar günü ise Putin ile Erdoğan Paris'te ayak üstü samimi bir sohbet gerçekleştirdi. Bu son dönemlerdeki karşılıklı ziyaret trafiği bana vizelerin kaldırıldığı o dönem öncesi günleri hatırlattı.

Biz gazeteciler için üst üste programları takip etmek yorucu olsa da ben bu işten bir hayli keyf alıyorum. Zira iki ülke arasındaki ilişkilerin yeniden yükselişine tanıklık etme ayrıcalığına sahip olduğum için kendim şanslı görüyorum. Bir gazetecinin çok okumasıydansa tanık oldukları ve takip ettiği programlar ile heybesini doldurması onu ayrıcalıklı kılar. Alınan kararları atılan imzaları ve açıklamaları her yerden okuma şansına sahip olabilirsiniz ama atmosferdeki o havayı solumak başka bir tecrübe kazandırıyor. O nedendir ki hemen hemen her ziyareti gidip yerinde takip ediyorum.

Zaten bundan önceki tecrübemden yola çıkarak bu ziyaretlerden edindiğim izlenimleri



ve hislerimi sizler ile paylaşma gereği duydum. Bu program yoğunluğu bana 2011 yılı Nisan ayında Rusya'nın vizeleri kaldırıldığı o günden önceki yoğunluğu hissettiriyor. 16 Nisan sabahı saat 02.00 sularında Şeremetyevo Havalimanı'nda ilk vizesiz girecek yolcuları beklerken hissettiklerim ve öncesinde tanıklık ettiğim görüşmeler bana vizelerin de yakın bir zamanda kaldırılabilirliği duygusunu verdi.

Bu defa sürecin hızlanması için önümüzde artık denenmiş ve üzerinden geçilmiş bir de yol haritası var üstelik. O zaman sonuçlarının nasıl olacağı bilinmeyen ve temkinli yürütülen bir süreç işliyordu. Üstelik bu denli birbirini direk anlayabilen aynı dili konuşan diplomatımız da yoktu.

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin

Dışişleri Komisyon Başkanı Volkan Bozkır, Türk-Rus Toplumsal Forum Türkiye Eş Başkanı A. Beraat Çonkar, eski Moskova büyükelçisi ve İyi Parti milletvekili A. Aydın Sezgin'in hafta içi Rusya Federasyonu Konseyi Uluslararası İşler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev ve beraberindeki heyet ile Moskova'daki görüşmesinden önce ben bu sürecin daha çok uzun süreceği kanısındaydım. Ama o gün gerek Sayın Volkan Bozkır'ın Sayın Kosaçev ile konuşması ve mimiklerindeki samimiyeti görmem ban yetti. Heyetteki A. Aydın Sezgin'in Rusya'nın vizeleri kaldırdığı 2011 yılında Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi olması da bu düşüncemi güçlendirdi.

Gazetem'in bu sayısında manşetten verdiğimiz Ombudsmanlarımız Şeref Malkoç ve Tatyana Moskalkova ile gerçekleştirdiğim sohbetlerde de iki tarafında aynı düşüncede ve insani temellerde hareket ettiğini gördüm.

Umuyorum ki 2015 Kasım ayında yaşanan bu yıl kazasının son hasarları da içinde bulunduğumuz bu Kasım ayı itibarı ile son bulur.

(+7 495) 727 33 22  
www.teknan.ru  
info@teknosan.ru  
Shosse Entuziastov 7 Moskova

**Güvenlik sistemleri**

- Hırsız güvenliği
- Kartlı geçiş
- Kamera (CCTV)
- Turnike ve bariyer

**Emniyet sistemleri**

- Yangın ihbar
- Acil anons ve tahliye
- Gazlı söndürme
- Gaz algılama

**Akıllı Çözümler**

**Network**

- Yapısal kablolu
- Aktif ağ cihazları
- WiFi
- Telefon

**BMS**

- HVAC
- Aydınlatma
- Sayaç okuma

**Yardımcı sistemler**

- Interkom
- TV/SAT
- Merkezi saat
- Radio
- Engelli iletişim
- Ödemeli otopark

Danışmanlık - Projelendirme - Malzeme temini - Montaj - Süpervizyon  
Devreye alım - Eğitim - Bakım

**Honeywell**  
**ESSER**

**SIEMENS**  
**Panasonic**

**BOSCH**  
**CISCO**

**Schneider Electric**  
**AVAYA**

## Küçük işletmelerin vergiden muaf tutulması teklif edildi

**D**uma Milletvekili Vitaliy Milonov, Rusya'da küçük ve aile işletmelerinin vergiden muaf tutulmasını teklif ederek, 60 milyon rubleye kadar sermayeye sahip aile işletmelerinin patent sistemine geçebileceklerini bildirdi.

Milonov, "Bizim küçük ve aile işletmelerini vergiden muaf tutmamız gerek. Çünkü küçük işletmeler sosyal fonksiyonuna göre vergi verimliliğinin üzerindedir. 60 milyon rubleye kadar sermayeye sahip aile işletmeleri patent sistemine geçebilirler. Bizim bu yönde ilerlememiz gerek" diye konuştu.

Milletvekili, "Küçük ve aile işletmeleri çok önemli sosyal ve manevi işleve sahip. Küçük işletmeler büyük şehirlerin ekonomisinin yüzde 50'sinden fazlasına sahip" dedi.

## Moskova'da en yüksek maaş alan meslekler açıklandı



**M**oskova'da en yüksek maaş alan uzmanlar ortalama 84 bin 200 ruble ile IT alanındaki çalışanlar oldu.

Rabota.ru sitesinin verilerine göre, ikinci sırada ulaşım ve lojistik alanındaki uzmanlar yer alıyor. Bu alandaki ortalama maaşlar 70 bin 900 ruble. Ardından 66 bin 700 rublelik maaş ile üretim sektörü geliyor.

İnşaat ve gayrimenkul alanında ortalama maaşların 65 bin 100 ruble, satış sektöründe 62 bin 200 ruble, finans ve muhasebe alanında 61 bin ruble seviyesinde olduğu belirtildi.

En yüksek ortalama maaşlar özellikle Moskova'da saptandı. Başkentte ortalama maaşlar 64 bin 600 ruble seviyesinde. Bu değer St. Petersburg'da 50 bin 500 ruble ve Yekaterinburg'da 44 bin ruble.

# CARSHARING HİZMETİ ARTIK MOSKOVA'DA ÇOK POPÜLER



**M**oskova Belediye Başkan Yardımcısı Maksim Liksutov, 2018 yılında Moskova sakinlerinin 2017 yılına göre carsharing hizmetinden 3 kat daha fazla faydalandıklarını bildirdi.

Liksutov yaptığı açıklamada, sene başından itibaren kullanıcıların 18 milyon kez seyahat ettiklerini ifade

etti. Geçen sene bu değer sadece 5 milyon 500 bin seviyesindeydi. Bu artış araç sayısının artışı, kullanıcılar için sunulan çeşitli sistemler ve esnek tariflerden kaynaklanıyor. Aynı zamanda çocuk koltuğu gibi yeni hizmetlerin oluşması ve premium segment otomobillerin dahil edilmesinin de bu artışa katkısı oldu.

Liksutov, "Bunun yanı sıra, operatörler düzenli olarak kullanım alanını genişletiyorlar. Bazı operatörlerin araçları Podmoskovye'de kullanıma sunuldu" dedi.

Ayrıca, şu anda Moskova'da 15 carsharing operatörü faaliyet gösteriyor ve otoparklarda yaklaşık 13 bin otomobil bulunuyor.

## Rusya'daki yabancı otomobil alımının rakamları açıklandı

**A**utostat Analitik Ajansı, Rusların Ocak-Eylül aylarında 945 bin yeni yabancı marka otomobil satın aldıklarını ve bunun için 1 trilyon 500 milyar rubleden fazla harcadıklarını bildirdi. Autostat'ın açıklamasında, "2018 yılının 9 ayı sonucunda Rusya'da 945 bin yeni yabancı marka otomobil satın alındı. Bu otomobillerin alımına 1 trilyon 543 milyar 600 milyon ruble harcandı" denildi. Bu süre zarfında en çok Kore markası KIA'ya para harcandı. KIA alan Ruslar 205 milyar 500 milyon

ruble harcadılar. İkinci sırada 189 milyar 300 milyon ruble ile Japon Toyota markası ve üçüncü sırada 146 milyar 900 milyon ruble ile Kore Hyundai yer alıyor.

Ayrıca, Ruslar Alman Mercedes-Benz markasına 118 milyar 700 milyon ruble ve Volkswagen'e 101 milyar 200 milyon ruble harcadılar. Diğer markaların yabancı otomobillerine 100 milyar ruble harcandı.

Rusya'da yabancı markaların payına yeni otomobil satışlarının yüzde 78'i düşüyor.



HUKUK KÖŞESİ

K. Av. Ender KARATAŞ  
avukatrusya@gmail.com

## Rusya da patlama-yangın riski ve(veya) kimyasal tehlike riski olan işletme lisansı

**F**arklı ülkelerin, farklı kriterleri olsa da her ülkede patlama, yangın, zehirlenme vs. riskler taşıyan işletmeler ve işler belirli koşullar altında yapılmak zorundadır. İlgili devlet kurumları bu tip çalışmalarını denetim altına almak için lisans sistemi getirmişlerdir.

Rusya Federasyonu'nda 10 Haziran 2013 tarihli ve 492 sayılı düzenleme ile tehlikeli işletmelere "Patlama-yangın riski ve(veya) Kimyasal tehlikesi olan işletme lisansı" adı altında birleştirilmiş tek bir lisans verilmektedir. Daha önceden yangın tehlikesi olan işletme, patlama tehlikesi olan işletme vs. şeklinde farklı farklı lisanslar verilmekteydi.

Rusya da bu lisansı veren yetkili

ROSTEHNADZOR isimli kurumdur, lisans verme süresi (kontroller dahil) 45 gün zaman almaktadır. İlgili kurum lisans gerektiren tehlikeli iş ve işletmeleri 1. ,2. Ve 3. Derece tehlike arz eder şeklinde sınıflandırmıştır. Ve 4.derece tehlikeli iş ve işletmelerde lisans gerekli değildir.

Burada dikkatinizi çekmek istediğim bir konu bu lisanslara tabi olanlar sadece firmalar ve işletmeler değildir, aynı zamanda esnaf ve münferiden iş yapan kişilerde yaptıkları iş ilgili tehlike kriterlerine giriyor ise bu lisansa sahip olmak durumundadırlar. Basit bir örnek vermek gerekirse bir firması olmadan sadece vergi dairesine esnaf kaydı yaptırmış olan ilaçlamacılar...

Sizlere burada alışılmış tehlikeli işleri

sıralamak yerine fikriniz olması açısından bazı kısa örnekler vermek istiyorum, zira lisans zorunluluğu olan iş kolları ve işletmeler bu kapsamda oldukça fazladır. Benzin istasyonları, boya fabrikaları, yapıştırıcı üreticileri, benzin veya gaz taşıması yapan şirketler, ilaç üreticileri, vs. tahmin edebileceğiniz işletme ve iş kollarıdır.

Yukarıda ismi geçen lisansı alma zorunluluğu olan iş kolu veya işletmeleri de bazı değişik bilgileri vererek anlatmak mümkündür;

10 Atmosfer ve yukarısı basınç kullanan cihazlara sahip işletmeler, 115 derece ve üstü sıcaklıkta sıvı ile uğraşan ve ilave olarak 4 Atmosfer basınç kullanan cihazları bu sınıfların taşınması,

işlenmesi vs. koşulları bulunan iş alanları,

Ünitelerinde 500 kg ve yukarısı kapasite de metal eritip işleyen tesislerde, Maden işletmelerinde, Kapalı yapılan yeraltı inşaatlarında, Tahıl ambarlarında, Yanma özelliği olan hayvan yemi üretiminde ve depolarında, Gübre üretimlerinde ve depolarında, Ağaç işleme tesislerinde, Kumaş Fabrikalarında, Elbette bu listeyi sayfalarca uzatmamız mümkündür, eğer işletmenizin Rusya da yaptığı işin lisans zorunluluğu olup olmadığı konusunda tereddütleriniz varsa mutlaka bir hukuk bürosundan sizleri bilgilendirmeleri için yardım isteyiniz.

Husnullin, "Müteahhitlerin çalışmalarının daha kolay hale getirmek istiyoruz"



**M**oskova Belediye Başkanı'nın Şehir İnşaat Politikasından sorumlu yardımcısı Marat Husnullin, Rusya'nın yeni çözümler sayesinde Doing Business derecelendirmesinde "İnşaat" alanında daha da yükselebileceğini belirtti.

Daha önce Dünya Bankası, 190 ülkede iş sektörünü geliştirmeyi teşvik eden veya engelleyen düzenleyici standartları inceleyen yıllık Doing Business Raporu'nu yayınladı. Rusya, iş yapma kolaylığı açısından dünyada 31'inci sırada yer alarak, dört basamak yükseldi ve inşaat izni alma kolaylığında 67 basamak birden yükselerek 48'inci sırada yer aldı.

Husnullin yaptığı açıklamada, "Değerlendirme memnun edici ama bizim için en önemli şey, müteahhitlerin çalışmalarının daha kolay hale gelmesi. Birkaç yıl önce reytinge ilk girdiğimizde, 162. sıradaydık ve her yıl inşaatteki prosedürleri basitleştirerek, sayılarını azaltarak, elektronik formata çevirerek çok yükseldik" dedi.

Husnullin, yetkililerin durmayacağı belirterek, "İnşaat alanında prosedürleri kısıtlayabileceğimiz ve sıralamada daha da yükselebileceğimiz bir takım çözümler hazırlıyoruz" ifadesini kullandı.

"Rusya'nın 36 bölgesinde konut inşaatına ihtiyaç var"

**R**usya İnşaat Bakan Yardımcısı Nikita Stasişin, Rusya'nın 36 bölgesinde endüstriyel konut inşaat hacmine ihtiyaç olduğunu bildirdi.

Stasişin, "Konut ve Şehir Ortamı" ulusal projesinin değerlerinin hazırlığı çerçevesinde İnşaat Bakanlığı'nın bölgelerden konut inşaat planlarını ve halka konut alan sağlanma verilerini topladığını belirtti.

Stasişin, "36 bölgede mevcut konut inşaat planlarından yola çıkarak önümüzdeki 6 sene boyunca kişi başına düşen konut artış hızı değişmeyecek. Bu bölgelerde rezervin olduğunu ve endüstriyel konut inşaat hacminin artmasına ihtiyaç olduğunu gösteriyor" diye konuştu.

Stasişin, bölgelerde ek konut inşaatının gelişimi planlanan arsaların sınırlarının dışında altyapının olmaması ile frenlendiğini kaydetti.

## SOSYAL ÖDEMELER İÇİN ORTALAMA METREKARE FİYATINDA DEĞİŞİKLİK



**R**usya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, sosyal ödemelerin hesaplanması için kullanılan ortalama metrekare konut fiyatının yeni metotların uygulanmasının ardından yüzde 12 artacağını bildirdi.

Yakuşev, "Metot hazır ve bugün federal organlara onaylanmak üzere gönderildi. Bu metoda göre metrekare fiyatı ortalama yüzde 12 artacak" ifadesini kullandı.

Değerin yeni binalarda ve ikinci el piyasasındaki ortalama metrekare fiyatından yola çıkarak hesaplanacağı belirtildi.

Aynı zamanda formülde deflator katsayısı ve ilçe merkezlerinde ve kırsal alanlardaki konut piyasa fiyatlarının bölgesel merkezlerdeki fiyatlara oranını gösteren 0,85'lik katsayı

kullanılacak. Ortalama metrekare fiyatı 3 ayda bir hesaplanacak. Değer "Rus vatandaşlarına konforlu konutların sağlanması" programının katılımcıları için sosyal ödemelerin hesaplanmasında dikkate alınacak.

Rusya İnşaat Bakanlığı'nın talimatına göre, 2018 yılının son çeyreğinde en yüksek ortalama metrekare fiyatı Moskova'da saptandı. Başkentte bu değer 91 bin 670 ruble olarak saptandı. İkinci sırada 71 bin ile St. Petersburg ve üçüncü sırada 69 bin 470 ruble ile Sahalin Oblastı yer alıyor.

Bunun aksine en düşük fiyat Kabardino-Balkarya (28 bin 380 ruble) ve Dağıstan (29 bin 670 ruble) için belirlendi.

## İnşaat Bakanlığı, müteahhitlerin sosyal yüklerden muaf edilmesini teklif ediyor

**R**usya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, kentsel dönüşüm projesinde yer alan müteahhitlerin sosyal altyapı inşaatında yüklerden muaf olması gerektiğini bildirdi.

Yakuşev, Federasyon Konseyi toplantısında yaptığı açıklamada, şu anda inşaat alanlarının gelişim enstitüsünün çok iyi çalıştığını ve bunun üzerinde çalışılması gerektiğini ifade etti.

Yakuşev, bu aracın ilk olarak eski binaların boşaltılma temposunun artırılması için oluşturulduğunu belirterek, "Fakat sosyal altyapıdaki ek yükümlülükler yüzünden yatırımcılar için bu projeler karlı olmaktan çıkıyor. Yatırımcıların ek sosyal yükümlülüklerden muaf edilmesi veya sübvansiyonların ek olarak teşvik edilmesi gerek" dedi.

Bakan, "Biz şu anda bu mekanizmaları oluşturuyoruz. Yatırımcıların Kamu ve Konut Hizmetleri Reform Fonu'ndan sübvansiyon

alma imkanlarını değerlendiriyoruz" diye konuştu.

### İNŞAAT BAKANLIĞI YENİ KONUTLARA YÜKSEK TALEBİN NEDENİNİ AÇIKLADI

Ruslar yeni binalarda konut satın almak için aktif bir şekilde ipotek kredileri alıyorlar, çünkü proje finansmanı kurallarının uygulanmasının ardından konutların pahalalanabileceğinden endişe duyuyorlar.

Rusya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, bunun yeni gayrimenkul piyasasındaki Ağustos ayından itibaren artan talebin nedenlerinden birisi olduğunu ifade etti.

Bakan, gerçekleştirdiği basın toplantısında yaptığı açıklamada, "İpotek kredisi yardımıyla bir sene sonra konut satın almayı planlayanlar bugün bu tür kararları çok hızlı alıyorlar. Konutlarda metrekare fiyatının çok ciddi şekilde artacağına yönelik söylentiler vatandaşları bu tür kararları daha hızlı almaya itiyor" dedi.

Yeni Moskova'da sene başından itibaren 1 milyon metrekare konut inşa edildi

**2**018 yılının ilk 10 ayı içerisinde yeni Moskova'da 1 milyon metrekareden fazla konut inşa edildi. Moskova Yeni Alanların Gelişimi Departmanı tarafından yapılan açıklamada, sene sonuna kadar yeni Moskova'da 500 bin metrekare konutun teslim edilmesinin planlandığı belirtildi. Böylelikle konut inşaatının yıllık değeri yaklaşık 1 milyar 500 bin metrekare olacak.

2018 yılının sonunda başkentte Troitsk ve Novomoskovskiy bölgelerinde konut inşaatı yüzde 39 azalarak 1 milyon 400 bin metrekare olacak.

2018 yılında genel olarak Moskova genelinde yaklaşık 3 milyon 500 bin metrekare konutun teslim edileceği ve bunun geçen senenin düzeyine eşit olacağı belirtildi.

Moskova'da elit gayrimenkule talep 2 kat arttı



**M**etrium şirketi, 2018 yılının üçüncü çeyreğinde Moskova'daki yeni elit binalardaki konutlara talebin geçen senenin aynı dönemine göre 2 kat arttığını bildirdi.

Şirket tarafından yapılan açıklamada, "2018 yılının üçüncü çeyreğinde Moskova'da hisseli katılım anlaşmasına göre 150 elit daire satıldı. Böylelikle 2017 yılının aynı dönemine göre 2 kat artış yaşandı" denildi.

Biraz daha az pahalı olan premium sınıfta anlaşma sayısı yüzde 43 artarak 724 konuta ulaştı. Fakat anlaşma sayısının artmasına rağmen, yılın üçüncü çeyreğinde satın alınan elit ve premium dairelerin ortalama fiyatı geçen seneye göre azaldı. Metrium uzmanlarının yaptıkları açıklamalarına göre, elit daire alımının ortalama bütçesi bir sene içerisinde 110 milyon rubleden 101 milyon rubleye düştü. Premium sınıfta satın alınan dairelerin ortalama fiyatı ise 35 milyon rubleden 32 milyon rubleye düştü.

Alım bütçesinin azalmasına rağmen, yılın üçüncü çeyreğinde başkentte hisseli inşaat yatırımların yüzde 19'u premium ve elit segmente ait.

Metrium şirket Yöneticisi İlya Menjunov, elit ve premium sınıftaki tekliflerin artmasıyla birlikte bu segmentin alıcılardan daha fazla yatırım çekeceğini belirterek, "Yüksek bütçe segmentindeki 870 anlaşma müteahhitlere orta segmentte satılan 4 bin daire kadar para getirdi" dedi.

## Nabiullina, Rus ekonomisinde yüzde 3'lük artışın formülünü açıkladı

Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina, Rusya ekonomisinin yüksek olmayan tempolarla arttığını, fakat hükümetin belirlediği ekonomik önlemlerin uygulanması halinde GSYİH'nin artışının 2021 yılında yüzde 3'e ulaşacağını bildirdi.

Nabiullina yaptığı açıklamada, "Şu anda Rus ekonomisi yüksek olmayan tempolarla büyüyor. Bizim değerlendirmelerimize göre, bu sene artış yüzde 1,5-2 seviyesinde olacak" ifadesini kullandı.

Nabiullina, şu anda ülkede işsizliğin tarihin en düşük düzeyinde olduğunu hatırlatarak, "Ekonomik artış temposun hızlanması iş gücünün artması, iş ortamının iyileştirilmesi ve her şeyden önce özel yatırımların teşvik edilmesi sayesinde mümkün olacak. Hükümetin planladığı ekonomik politika önlemlerinin hayata geçirilmesi halinde bizim değerlendirmelerimize göre 2021 yılında GSYİH artışı yüzde 3'e ulaşacak. Üretimi artıracak yatırımlar temelinde artışa ihtiyacımız var" dedi.

Merkez Bankası 2019-2021 yılları bütçe taslağında temel senaryo, değişmeyen petrol fiyatlarını kapsayan senaryo ve riskli senaryo olmak üzere 3 senaryo değerlendiriyor. Temel senaryoda petrol fiyatı mevcut düzeyinden 2019 yılında 63 dolara ve 2020-2021 yıllarında 55 dolara düşeceği belirtiliyor. İkinci senaryoda ekonomik gelişimi petrol fiyatının 75 dolar üzerinde olmasını temel alarak değerlendiriliyor ve riskli senaryoda petrol fiyatının 35 dolara düşmesi öngörülüyor.

## Rusya'nın dış ticaret fazlası 150 milyar dolara ulaştı

Rusya'nın dış ticaret fazlası, bu yılın ilk 9 ayında 2017'nin aynı dönemine göre yüzde 63 artarak 150 milyar dolara yükseldi.

Rusya Federal Gümrük Servisi (FTS) verilerine göre, ülkenin ihracatı, bu yılın ocak-eylül döneminde 2017'nin aynı dönemine kıyasla yüzde 27,8 yükselerek 327 milyar dolara, ithalatı da yüzde 8'lik artışla 177 milyar dolara çıktı.

Rusya'nın toplam ticaret hacmi ise ocak-eylül döneminde 2017'ye kıyasla yüzde 20,1'lik artışla 504 milyar dolara yükseldi. Söz konusu dönemde dış ticaret fazlası da yüzde 63'lük yükselişle 150 milyar dolar oldu.

İlk 9 ayda Rusya'nın en büyük ticaret ortağı, ticaret hacmi bir önceki yıla kıyasla yüzde 27,8 artarak 78,8 milyar dolara çıkan Çin olarak kayıtlara geçti.

Ihracat hacminin yüzde 12,3'ü BDT ülkelerinin payına ve yüzde 87,7'si diğer ülkelerin payına düştü.

Rusya'nın ihracat hacminin temelini yüzde 64,6 ile yakıt ve enerji ürünleri oluşturdu. Geçen sene bu yüzde 61 seviyesindeydi.

Öte yandan, Ocak-Eylül 2018'de ithalat hacmi 177 milyar dolar oldu ve 2017 yılın Ocak-Eylül dönemine göre yüzde 8 arttı. Bu değer yüzde 11'ini BDT ülkeleri oluştururken, yüzde 89'unu diğer ülkeler oluşturdu.

İthalatın ürün yapısında yüzde 47,2 ile en büyük kısmı araçlar ve ekipmanlar oluşturdu. Bu kategorideki ürünlerin ithalatının yüzde 20,5'i BDT ülkelerine ait.

Türkiye, yüzde 25,9 artarak 19,4 milyar dolara yükselen ticaret hacmiyle Rusya'nın en büyük 5'inci ticaret ortağı oldu.

# AVRUPA KOMİSYONU, RUSYA'DA EKONOMİK ARTIŞ TAHMİNİNİ YÜKSELTİ



Avrupa Komisyonu 2018-2020 yıllarında Rusya'daki ekonomik artış tahminini iyileştirdi.

Avrupa Komisyonu'nun sonbahar tahminlerine ilişkin hazırladığı belgede, "Rusya'da ekonomik artış 2018 yılında yüzde 1,7, 2019 yılında yüzde 1,6 ve 2020 yılında yüzde 1,8 olacak" denildi.

Avrupa Komisyonu ilkbahar tahminlerinde bu artışların sırasıyla 2018 yılında yüzde 1,5, 2019 yılında yüzde 1,6 ve 2020 yılında yüzde 1,7 olmasını bekliyordu.

Belgede şu ifadeler de yer verildi:

"Ekonomik düzelleme süreci adım adım gelişti, hükümet bunun için sert vergi politikasını uyguladı ve ekonominin makro ekonomik sarsılmalarına karşı istikrarını artırmak için elverişli dış ekonomik ortamı kullandı. Bu aşamalı gelişim devam edecek, çünkü vergi ve yapısal reformlar başlatıldı ve hükümet büyük ihtimalle petrol fiyatlarındaki mevcut artışı devlet giderlerinin artırılması ve ekonomik aktivitenin teşvik edilmesi için kullanacak."

Rusya'nın ekonomik perspektiflerini analiz eden Avrupa Komisyonu, yapısal reformların gelişime

dikkat çekti, fakat önemli ekonomik tehditlerin hala yanıtsız kaldığının altını çizdi. Avrupa Komisyonu bu riskler arasında halkın devam eden yaşlanma sürecini ve emeklilik reformu ve emeklilik yaşının artırılması sayesinde az da olsa dengelemek istihdam piyasasındaki düşüşü gösterdi. Bir diğer sorun olarak ülkenin çeşitli bölgelerinin coğrafi ve sosyal dengesizliğine dikkat çekildi.

Ayrıca Avrupa Komisyonu yatırımların sertleştirilmesi ihtimali ve doların değer kazanması durumunda sermaye çıkışını dış siyasi riskler arasında gösterdi.

## Rusya'nın petrol ihracatından gelirleri arttı

Rusya'nın Ocak-Eylül aylarında petrol ihracatından elde ettiği gelirler geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 37,7 artarak 94 milyar 56 milyon dolara ulaştı.

Federal Gümrük Servisi (FTS), belirtilen süre içerisinde petrol ihracatının toplam hacminin 190 milyon 895 bin ton olduğunu belirtti. Özellikle Eylül ayında bu değer yüzde 0,7 azalarak 21 milyon 641 bin tona düştü. Gelirler ise yüzde 4,5 artarak 11 milyar 615 milyon dolar oldu.

Ocak-Eylül aylarında petrol ürünlerinin ihracatı 115 milyon 186 bin ton, parasal anlamda 58 milyar 715 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Eylül ayında bu değer sırasıyla 12 milyon 935 bin ton ve 7 milyar 26 milyon dolar oldu.

### DOĞALGAZ İHRACATI

Sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG) ihracatı 2017 yılının

aynı dönemine göre yüzde 63 artarak 29 milyon 200 bin metreküp, doğalgaz ihracatı yüzde 8,4 artarak 165 milyar 900 milyon metreküp oldu.

FTS'nin verilerine göre, Rusya'nın sıvılaştırılmış doğalgaz ihracatından elde ettiği gelir ilk 9 ay içerisinde yüzde 80,8 artarak 4 milyar 100 milyon dolar oldu. Doğalgaz ihracatından elde ettiği gelir ise yüzde 31,3 artarak 35 milyar 300 milyon dolar oldu.

Eylül ayında sıvılaştırılmış doğalgaz ihracatının hacmi 2,3 kat azalarak 2 milyon 400 bin metreküp, doğalgaz ihracatının hacmi ise yüzde 6,9 azalarak 17 milyar 300 milyon metreküpe düştü. FTS'nin verilerine göre, Rusya 2017 yılında 38 milyar 100 milyon dolar değerinde 210 milyar 200 milyon metreküp doğalgaz ihraç etti.

## Maliye Bakanlığı, Aralık ayına kadar 525 milyar 800 milyon ruble döviz satın alacak



Rusya Maliye Bakanlığı, 6 Aralık'a kadar bütçe kuralına göre 525 milyar 800 milyon ruble değerinde döviz alacağını açıkladı.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Yabancı döviz alımına yöneltilen toplam bütçe hacmi 525 milyar 800 milyon ruble. 8 Kasım'da başlayan operasyonlar 6 Aralık 2018'e kadar düzenlenecek. Böylelikle günlük alım hacmi 25 milyar ruble olacak" denildi.

Petrol fiyatının temel düzeyinin üzerine çıkması ile ilgili olarak ek petrol ve doğalgaz gelirlerinin hacmi Kasım 2018'de 513 milyar 800 milyon ruble değeri bekleniyor.

Maliye Bakanlığı açıklamasında, Ekim ayı sonunda elde edilen petrol ve doğalgaz gelirlerinin tahminlerin 12 milyar ruble üzerinde olduğuna dikkat çekti.

Daha önce Merkez Bankası Maliye Bakanlığı için döviz alımlarını Eylül sonuna kadar durdurdu.

# THY MOSKOVA GENEL MÜDÜRÜ GÖREVİNE BAŞLADI



Turan Yardımcı

**O**n üç yıl boyunca Türk Hava Yolları Moskova Genel müdürlüğü yapan Mefail Deribaş'tan bayrağı devralan Turan Yardımcı, Moskova'ya gelerek görevine başladı.

Turan Yardımcı, ayağının tozu ile geldiği Moskova'da Gazetem'e değerlendirmede bulundu. Yardımcı, 1998 yılında başladığı Türk Hava Yolları serüveninde aldığı görevlerle edindiği deneyimleri Moskova Genel Müdürlüğü görevine olumlu yansıya- cağını söyledi. Yardımcı, "Uzun yıllar Bodrum'da, Milas-Bodrum Havalimanı'nda görev yaptım. Türkiye'de geçirdiğim son süreçte Antalya'da Antalya Satış Müdürlüğü'ne vekalet ettim. Antalya'daki görevim sırasında Moskova'yla iyi bir iletişim halinde çalışıyordum. Anlayacağınız Moskova'daki Antalya trafiğinin bilincindeyim. Taleplerin aslında çok daha fazla olduğunun da farkındayım. İnşallah elimizden geldiğince bu taleplere karşılık vermeye çalışacağız." dedi.

Gerek ekonomik olarak, gerek politik olarak Türk - Rus ilişkilerindeki olumlu atmosferin ilerleyen süreçte de artarak devam edeceğine dair düşüncelerini aktaran Yardımcı, şunları söyledi: "Güzel bir sezonun bizleri beklediğini düşünüyorum. İyileşen politik ve ekonomik



sürecin bizim de önümüzü açacağını ümit ediyorum. Seferlerin artışı, iki ülke halkı arasında olumlu bir sinerji yaratacaktır.

Zamanla, farklı bölgelere düzenlenecek seferlere taleplerin olduğunun da farkındayız. Dalaman Bölgesi ve Bodrum Bölgesi bu bölgelerden bazıları. Bu bölgelerde çalışmış olmamın vermiş olduğu avantajla, bu bölgelerde daha aktif olma yolunda adımlar atılabilir. Pazar araştırmalarımızdan aldığımız verilerle ilgili incelemelerimizi yapıp üst yönetimimizle paylaşmayı planlıyoruz."

Türk Hava Yolları'nın Moskova'da bulunan güçlü ve deneyimli personeli ve operasyonlarıyla şirketi ve Türkiye'yi en iyi şekilde temsil ettiğinden övgüyle söz eden Turan Yardımcı, kendi deneyimleriyle beraber yeni hedef noktalar ve stratejiler belirlemeye, Mefail

Deribaş'tan aldığı başarı bayrağını daha da yükseklere taşıyacağına dair olan inancını dile getirerek, "Malumunuz olduğu üzere bir önceki müdürümüz olan Sayın Mefail Deribaş burada on üç sene çalıştı. Bu vesileyle kendisine de çok teşekkür ediyorum. Burada çok güzel bir miras bırakmış. Buradaki ekip yaptıkları işe çok vakıf. Bize düşen de o bayrağı, yükselmiş olduğu çitadan daha da yukarı götürebilmek. Hem şirketimizi, hem ülkemizi temsil etmek bağlamında üzerimize düşen vazifinin farkındayız." dedi.

Yeni görevinin hem THY adına, hem iki ülke arasında giderek gelişen olumlu atmosfer adına çok değerli kazanımları olacağına işaret eden Yardımcı, sektördeki deneyimlerini ve böyle önemli bir göreve gelişle olumlu etkiler edebileceğine olan inancının da altını çizdi.

## Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Putin, Paris'te bir araya geldi



**T**ürkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir süre sohbet etti. Fransa'nın başkenti Paris'te, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un ev sahipliğinde Birinci Dünya Savaşı'nın sona erişinin 100'üncü yıl dönümü dolayısıyla anma töreni düzenlendi.

Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, Birinci Dünya Savaşı'nın sona erişinin 100'üncü yıl dönümü dolayısıyla Zafer Takı ve Meçhul Asker Anıtı'nda düzenlenen anma törenine katıldı.

Şanzelize Caddesi'nde düzenlenen tören sonunda, Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir süre sohbet etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Putin'in samimi tavırları dikkati çekti.

Fransa'nın başkenti Paris'te Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un ev sahipliğinde, aralarında Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in de bulunduğu 70'in üzerinde devlet ve hükümet başkanının katılımıyla Birinci Dünya Savaşı'nın sona ermesinin 100. yıl dönümü dolayısıyla anma töreni düzenlendi.

İtilaf Devletleri ile Almanya arasında 11 Kasım 1918'de imzalanan ateşkes anlaşmasıyla Birinci Dünya Savaşı'nı resmi olarak bitiren "Ateşkes Günü"nü 100. yıl dönümü dolayısıyla Şanzelize Caddesi'nde bulunan Zafer Takı ve Meçhul Asker Anıtı'nda düzenlenen anma törenine, aralarında Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Almanya Başbakanı Angela Merkel'in de bulunduğu 70'in üzerinde devlet ve hükümet başkanı ve uluslararası kuruluşun liderleri katıldı.

## Akıllı sayaçlar Moskova'ya 44 milyar rubleye mal olacak



**M**oskova Rekabet Politikası Departmanı basın servisi tarafından yapılan açıklamada, 12 yıl içinde Moskova'da akıllı şebeke sayaçlarını kurma ve çalıştırma hakkını ihaleler ile belirleneceğini ve toplam sözleşme tutarının yaklaşık 44 milyar ruble olacağı belirtildi.

Bakanlığın raporuna göre, ihalenin kazananları Moskova'daki apartmanlar ve sosyal kurumlardaki ısı ölçüm istasyonlarının, veri toplama ve iletim cihazlarının kurulması ve işletilmesi için yaşam döngüsü sözleşmeleri imzalayacaklar.

Açıklamada "Moskova'da kamu ve konut hizmetler

alanında yaşam boyu sözleşmeleri ilk kez imzalanacak" denildi.

Açıklamada ayrıca başkentte, toplam 37 milyar 200 milyon rubleden fazla olan "akıllı" ısı enerji sayaçlarını kurma hakkı için dört ihale ve bir de 6 milyar 600 milyon başlangıç fiyatı ile verilerin toplanması ve aktarılması için araçlarının kurulmasının ihalesi düzenleneceği belirtildi.

Tedarikçi, teknolojik ve yaşam döngüsü boyunca inşaatların sorumluluğu olacak.

Teklif kampanyası 28 Kasım'a kadar sürecek, kazananlar ise 12 Aralık'ta belirlenecek.

## Moskova'da sene sonuna kadar 10 istasyon daha açılacak

**M**oskva haber ajansı, Rusya'nın başkentinde 2018 yılı sonuna kadar on yeni metro istasyonunun inşasının tamamlanmasının planlandığını belirtti.

Bunların arasında Nekrasovskaya hattının dört istasyonu (Kosino, Ulitsa Dmitrievskogo, Luhmanovskaya ve Nekrasovka), dört tane de Sokolnicheskaya hattının istasyonu (Filatov Lug, Prokşino, Olhovaya, Stolbovo), bir tane de Zamoskvoretzkaya hattının istasyonu (Belomorskaya) yanı sıra bir de Büyük çember hattı istasyonu "Savelovskaya" yer alıyor.

2019'da ise şehirde altı tane daha istasyon inşa edilecek. Bunların beşi Nekrasovskaya hattında (Aviamotornaya, Nijegorodskaya, Stahanovskaya, Okskaya ve Yugo-Vostochnaya) ve bir tanesi büyük çember hattında olacak (Leftovo).

Bu yılın Temmuz ayında Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, gelecekte yer altı ve karayolu metrolarının 2010 metro sistemine kıyasla üç kat daha büyük olacağını söyledi. Toplamda, 2020 yılına kadar şehirde yeraltının inşası için neredeyse 600 milyar ruble tahsis edilecek.



**Credit EuropeBank**  
14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow, Russia 129090  
Tel: +7 (495) 725 40 40  
Faks: +7 (495) 725 40 41  
www.crediteurope.ru

**DenizBank**  
13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya  
Str., 6th floor, Moskova, 123022,  
Tel: +7 (495) 725-1020  
Faks: +7 (495) 725-1025  
www.denizbank.ru

**ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC**  
16 Marksistskaya Ulitsa  
109147, Moskova  
Tel: (495) 232-67-37  
Faks:(495) 232-67-36  
www.ziraatbank.ru

**TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ**  
7. Rostovskiy Pereulok  
No 12 Metro Kievskaya  
Tel: +7 495 994 48 08  
Fax: +7 495 956 55 97

**Rus Türk**  
İşadamları Birliği  
www.rtib.com  
Tel: +7 (495) 649 02 45  
Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

**TURKISH AIRLINES**  
Moskova ofisi  
Valovaya Ulitsa 35,  
Wall Street iş merkezi  
Tel: 8 800 700 61 61

**BOSFOR RESTORAN**  
Türk Mutfağı  
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47  
Metro "Smolenskaya"  
Tel: (499) 241 93 20

**SOFRA RESTAURANT**  
Türk mutfağı menümüz  
ile hizmetinizdeyiz  
Food City 12. giriş,  
www.sofra.su  
Tel: 8(499) 110 90 19

**TOKAT RESTORAN**  
Geleneksel Türk Mutfağı  
Ul. Novoreyazanskaya no:21  
Metro "Komsomolskaya"  
www.tokat.ru  
Tel: (495) 784 64 75  
Mob: 8926 276 68 61

www.isargrad-restoran.ru  
Tel: (495) 615 30 00  
Akademika  
Korolyova ul.  
No.10  
ЦАРЬГРАД

**SEÇİM BAKLAVA**  
Baklava, Kadayıf,  
Börek, Revani,  
Fıstık ezmesi,  
Kurupasta çeşitleri  
Metro "Novokuznetskaya"  
Tel: (495) 741 3388  
Mob: 8926 253 8939

**Seçkin Şekerleme**  
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil,  
Pısmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı  
Adres: Metro Novokuznetskaya  
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat  
Tel: +7 (495) 741- 33 88

**SYSTEM CONSULTING**  
Muhasebe Hizmetleri  
Leninski prospekt, 15, office 203  
Tel: (495) 748 6942  
Mob: 8916 120 6163

**Uzman**  
Tercüme ve Danışmanlık  
Moscow, Savinskaya nab.3  
Tel/Fax: (499) 248 79 11  
www.uzman.ru

**VEGAS KONSULTANT GRUP**  
Danışmanlık Hizmetleri  
Stany Arbat sk. No:25 ofis 5A  
Tel: (495) 691-44-06  
Fax: (495) 691-44-06

**HİV TEKSTİL**  
Mutfak & Banyo  
Aksesuar ve Tekstili  
www.hiv-textil.com  
Tel: (495) 234 30 42

**Digiturkasia**  
Çağrı Merkezi  
+7 495 517 10 33  
www.digiturkasia.ru

**YENİGÜN**  
İNSANA VE YAŞAMA DEĞER İLKEMİZDİR  
Tel : +7 495 544 46 12  
fax: +7 495 544 46 13  
www.yenigun.com.tr

**www.sadkoaktur.com**  
Danışmanlık, Çalışma İzni,  
Ucuz Uçak Bileti, Deport,  
RVP, VNJ, Vatandaşlık  
Tel: +7 (966) 111-56-61  
Tel: +90 (532) 252-39-97

**CENTAVRA ELECTRA**  
Kaynak Elektrodu, Telleri  
ve Kaynak Makineleri  
Tel: (495) 517-65-93  
www.tsentavra.ru

**MECCA**  
FUAR ORGANİZASYONLARI  
Stand Tasarım ve kurulum hizmetleri.  
+7 (499) 783-43-79, +7 (495) 772-26-61  
info@meccan.ru, sancakkan@mail.ru

**CARLEONE®**  
Erkek Giyim  
Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4  
Tel: 741 5932

Tercüme  
ve  
Danışmanlık  
ORION  
T.C. Konsolosluk yanı  
Metro Kievskaya  
1. Vrajskiy pereulok no:4  
Tel: 8 965 1414747

**Golden Financial Services**  
Mali Müşavirlik  
Tel: +7 (499) 177 93 41  
Mob: +7 (926) 976 86 06

**COPYMOS**  
DİJİTAL BAŞKI MERKEZİ  
Renkli ve S/B Projeler ve Katalog Basımı  
Kartvizitli Web Tasarımı Fotoğraf  
Katalog Reklam ve Promosyon Hiz.  
+7 495 518 69 50

**TIPOGRAFYA FORTE PRESS**  
Matbaa Moskova  
Tel.: +7 (495) 505-63-13  
Mob.:+7 (925) 504-63-95  
109382, Moskva (m. Lyublyno), Egorievskiy prosed, 2A  
e-mail: info@forte-press.ru

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz.



# mutfak

Ziya USTA | ziya-usta@gazetem.ru

## KABAK TATLISI ŞÖLENİ

## Тыквенный десерт

### MALZEMELER:

- 1 kg temizlenmiş bal kabağı
- 1-5 su bardağı seker
- 1 adet çubuk tarçın

### TABANI İÇİN:

- 1 paket bisküvi
- 30 gr tereyağı

### KROKAN İÇİN:

- 1 su bardağı şeker
- 1 su bardağı ikiye bölünmüş ceviziçi

### ÜZERİNE:

- Kaymak ve kramelize şeker

### HAZIRLANIŞI

İri doğradığınız kabakları düz geniş tencereye koyun, şekerini bir çay bardağı, su ve çubuk tarçınını koyun, kapağını kapatıp bir taşım kaynadıktan sonra altını kısıp, kabaklar pışıp suyunu çekene kadar kaynatın. Soğutup el blenderından çekiniz. Bir paket bisküviyi robottan çekip erimiş soğuk tereyağı ile karıştırın. Tepsinin içine yuvarlak cemberleri koyunuz, her cembere 2 yemek kaşığı bisküvi koyup, kaşıkla düzeltin, buzdolabına koyun .KROKAN İÇİN toz şekerini geniş çelik tavada açık kahverengi olana kadar karıştırarak eritin, ceviziçi katıp 2-3 defa karıştırıp fırın kağıdının üzerine bosaltın, üzerini düzeltin, soğuduktan sonra merdane veya et doğeçeği ile iri taneli ezin. Cemberlerin içine 1 veya 2 yemek kaşığı bal kabağı koyup, üzerini düzeltin, üzerine ceviz krokanı koyun servis tabağına koyup, cemberleri çıkartın, üzerine kaymak, kramelize şeker ve orman meyveleri koyup servis yapın .



Afiyet olsun...

- 1 kg тыквы

- 1-5 стакана воды

- 1 палочка корицы

- Для нижнего слоя

- 1 пачка печенья «Юбилейное»

- 30 гр. сливочного масла

- Для Грильяжа

- 1 стакан сахара

- 1 стакан грецкого ореха

- Для верхнего слоя

- Сливки и карамельный сахар

### ПОДГОТОВКА

В глубокую кастрюлю положить крупно нарезанную тыкву, воду, сахар и корицу. Тушить до разваривания. Охладить. Потом тыкву хорошо помять.

Печенье измельчить блендером, добавить масло, перемешать.

На противень положить глубокие кольца для форм. Сначала в кольца положить измельченное печенье по 2 ложки, хорошо прижать ложкой. Положите в холодильник.

Приготовим грильяж: поджарить сахар до коричневого цвета, добавить орехи, немного пожарить. Выложить ровно на пергаментную бумагу и дать остыть. После раздробить на мелкие кусочки. Грильяж готов

В формы сверху измельченного печенья положить тыкву по 1-2 ложки, ложкой разровнять, положить грильяж. Снять аккуратно кольца. Сверху украсить сливками и карамельным сахаром.

Приятного аппетита !!!



## ROSSTAT, EKİM'DE HANGİ ÜRÜNLERİN FİYATLARININ ARTTIĞINI AÇIKLADI



Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), Ekim ayında Rusya'da yumurta, şeker ve buğday fiyatlarındaki artışa dikkat çekti. Domates ve salatalık hariç çoğu sebze ve meyve türlerinde ise geçen ay fiyatlarda düşüş yaşandığını belirtti.

Rosstat'ın verilerine göre, Ekim ayında Rusya'da gıda fiyatları Eylül ayına göre yüzde 0,6 oranında arttı. Açıklamada, "Ekim ayında, gıda ürünleri arasında en çok yumurta ve şeker fiyatları yükseldi. Rusya Federasyonu bölgelerinin büyük çoğunluğunda bu ürünlerin fiyatlarındaki artış dikkat çekti" denildi.

Ülkenin 19 bölgesinde Ekim ayında tavuk yumurtası yüzde 10 daha pahalı hale geldi, bu ürünün fiyatlarındaki en büyük artış Kaluga Oblastı'nda yüzde 16,6 oranında gözlemlendi. Bunun aksine, Sivastopol'de tavuk yumurtası yüzde 0,4 oranında daha ucuz hale geldi. Ayrıca Kursk Oblastı'nda toz şeker fiyatı yüzde 12,7, Kırım'da yüzde 10,9 oranında arttı, ancak

Udmurtya'da fiyatlar yüzde 1,1, Kamçatka Krayı'nda ise yüzde 0,2 oranında azaldı.

Gözlenen diğer gıda ürünleri arasında, buğday fiyatında yüzde 10,2'lik belirgin bir artış gözlemlendi. Tavuk eti yüzde 2,9, balık filetosu yüzde 1,7, ırmık yüzde 1,3, ekmeğe yüzde 1,1, salam, dondurulmuş balık ve süt yüzde 1 oranında pahalılandı.

Aynı zamanda, Ekim ayında sebze ve meyve türlerinin çoğunda fiyatlarda düşüş oldu. Özellikle, limon yüzde 18,2, pancar yüzde 14,1, havuç yüzde 11,2, elma yüzde 8,6, patates yüzde 5,1, soğan, lahanası, üzüm ve sarımsak ise yüzde 3,3-4,5 oranında ucuzladı.

Rosstat açıklamasında, "Salatalık ve taze domates fiyatı sırasıyla yüzde 27,4 ve yüzde 20,2 oranında, portakal fiyatı ise yüzde 9,9 oranında arttı. Ayrıca havyar fiyatı yüzde 1,9, domuz eti, çeşitli balık türleri, kalamar, bebek maması ise yüzde 0,3-0,5 oranında ucuzladı" ifadesini kullandı.

## Dünyanın önde gelen turistik yerlerinin Rusya'daki analogları açıklandı

Tur operatörleri, dünya liderlerinin gerisinde olmayan Rus tatil köylerini ve doğal cazibe merkezlerini açıkladı.

"Veçernya Moskova" ajansında yer alan açıklamada "Eşsiz plaja sahip Maldivlerin analogu Kırım'da bulunuyor. Dünyaca ünlü olan Maldivler adasından hiçbir eksiği olmayan Sivastopol'un kuzey kesiminde beyaz kumlu plajlarda dinlenme fırsatımız var. Evpatorya'da turistler plaj tatilinin tadını çıkartabilirler" denildi.

Rusya'da da Seyşeller'in olduğu ve Leningrad Oblastı'nda bulunan Dontso Gölü kıyısı ile karşılaştırılabileceği belirtildi. Beyaz kumların bulunduğu plaj ve iyileştiri-

rici etkisi olan suyu ile Dontro Gölü turistleri büyüleme gücüne sahip.

Buna ek olarak, Tatil Planlama Danışmanı Tamara Karaulova, aşırı macerayı seven Rusların Kırım ve Baykal'ı tercih etmeleri gerektiğini ifade etti. Bu tür tatil için Kerç ve Altay Nehri çok uygun. Moskovalıların bu turizm türüne ilgisi gün geçtikçe artıyor.

Kış sezonu öncesinde kayak merkezleri aktif olarak ziyaret ediliyor. Maceracılar Soçi'deki Rosa Hutur beldesi ziyaret etmeleri tavsiye edildi. Güzel manzarası sayesinde Soçi sadece Rus turistlerin değil, yabancıların da ilgisini çekmeyi başarıyor.



## Sonbahar sezonunda Rusya'dan kalkan en pahalı sefer belirlendi

Seyahat acentesi Biletix, Eylül-Ekim aylarında Rusya'dan en pahalı biletin yaklaşık 700 bin rubleye mal olduğunu belirtti.

2018 yılının sonbahar sezonunda en pahalı uçuş, Moskova - Lima güzergahında bir uçuş oldu. Dört kişiden oluşan bir aile, Peru'nun başkentine uçuş için 691 bin 796 ruble ödedi. İkinci sırada Moskova'dan Miami'ye 605 bin 150 ruble değerinde olan bir çiftin uçuşu yer aldı. En pahalı yolculuk sıralamasının üçüncü sırasında 3 kişilik bir ailenin 451 bin 754 ruble değerindeki Denpasar şehrine yolculuğu yer aldı.

Eylül-Ekim 2018'deki en ucuz uçuş ise 799 ruble ile Kaluga - Moskova bileti

oldu. İkinci sırada Burgaz'dan Moskova'ya 812 rubleye mal olan bir Rus turistin satın aldığı uçuş yer alıyor. Üçüncü sırada ise Rostov-na-Donu'dan Erivan'a 820 rublelik bilet yer alıyor.

Genel olarak hem Rusya'da hem de yurtdışında sonbahar sezonu için yapılan uçuşların ortalama bilet fiyatları arttı. Yurt içi uçak biletleri 6 bin 968'den 8 bin 814 ruble oldu ve yüzde 26 oranında pahalılandı. Yurt dışı biletleri ise 17 bin 924'ten 19 bin 215 ruble oldu ve yüzde 7,2 oranında arttı. İlk on en popüler uçuşlar arasında yer alan tek ucuz yön, Mineralniye Vodi oldu, Moskova'dan yapılan uçuşlar için ortalama fiyat 4 bin 852'den 4 bin 570 rubleye düştü.

## Moskovalılar otopark ücretini mobil uygulama ile ödüyorlar



"Moskova Park Alanı Yöneticisi" basın servisi, Moskova'daki sürücülerin neredeyse yüzde 100'ünün şehirde otoparklar için ödeme yaparken cep telefonu kullandığını ve bu sürücülerin çoğunun "Moskova'nın Otoparkları" uygulaması üzerinden işlemlerini yaptığını belirtti.

Basın servisi açıklamasında, "Başkentteki sürücülerin yüzde 98'i şehirde otopark hizmetinden faydalanmak için ödeme yaparken cep telefonu kullanıyor ve bunların yüzde 85'i 'Moskova'nın Otoparkları' uygulamasını kullanıyor" denildi.

"Moskova'nın Otoparkları" başkentin en popüler taşımacılık uygulaması haline geldi ve program yaklaşık 3 milyon kez indirildi.

Açıklamada şu ifadelerle de yer verildi:

"Uygulama sadece otopark için ödeme yapmakla kalmıyor, aynı zamanda park edilmiş aracınızı bulmanıza yardımcı oluyor. Ayrıca para cezaları hakkında bilgi de edinebilirsiniz. Program, kamyonlar, elektrikli arabalar ve engelliler için en yakın otoparkı gösteren interaktif bir haritaya sahip. Ayrıca, uygulama alışveriş merkezlerindeki ticari otoparkı gösteriyor."

## Rus turistler Kasım tatilinde 100'den fazla ülkeyi ziyaret etti

Seyahat servisi OneTwoTrip, Kasım tatillerinde yurtdışı gezilerini tercih eden Rus turistlerin çoğunlukla İtalya, Almanya ve Türkiye'yi ziyaret ettiğini belirtti. Egzotik ülkeler arasında Kamboçya, Güney Afrika, Bangladeş, Tanzanya, Laos ve Kongo olmak üzere Afrika, Okyanusya ve Karayipler yer aldı.

İtalya, Almanya ve Türkiye dışındaki en popüler beş ülke arasında Çekya ve Birleşik Arap Emirlikleri de girdi. Ayrıca ilk 10'da İspanya, Tayland, Fransa, İsrail ve Hollanda gibi ülkelerde

yer aldı.

Seyahat servisi OneTwoTrip Müdürü Leonid Raboştan yaptığı açıklamada "Kasım tatillerinde yurtdışı seyahat talebi olumlu yönde etkilendi. Fiyata duyarlı olan turistler tatil için bir yıl önceden hazırlanmaya başladı. 2018 Kasım tatilleri için uçak biletlerinin ilk satışı Kasım 2017'de kaydedildi. Ani gerçekleşen seyahatleri seven ve bunun için ciddi paralar harcamaya hazır olan turistler, uçağın kalkış saatinden birkaç saat önce bilet aldılar" dedi.

# ÇENGEL BULMACA

Özenle yapılmış Saldırı için bekleme yeri	Büyük sergi	Kilometre (Kısaca)	Tuzak, ağ Allah'ın mağfireti	Mizan	İçe dert olan şey	Ücretle çalışan kimse	Ay parçası Bir işaret sıfatı	Özne	
		Örnek Şeker hastalığı			Bilinmeyen çok önemli bir şeyi keşfeden Çok karşıtı				
Kaliningard kentinde bulunan fotoğraftaki müze	İsim Değersiz, kaba		Başlıca içeceğimiz	Bir ülke adı		Tüysüz, ince, sık dokunmuş yün kumaş			
							Ticaret gemilerinde eski ve usta gemici	İdam cezası	
Nobelyum (Simge) Parlaklık, parıltı		Telakki, zihniyet				Ham maddeyi işleyip mal üretme	Sahra, badiye Etüt		
								"Sakla samanı, gelir ..." (Atasözü)	
Memeden süt alınması sağlayan araç	Onbaşı (Kısaca) Bozma, zarar verme					Üçü birlikte doğmuş olan			
Hadise, vaka	Astatin (Simge) "Züğürt ..." (Film)		Dutgillerden bir ağaç Kandela	Olabilir Seyelan	Çatı penceresi	Engel	Atamak işi, tayin	Amerika Birleşik Devletleri	Telgraf
		Asılmış, asılı					İlmiyenin giydiği bir tür üstlük		
Zehir Ulaşma işi		Yengi			Cevap olarak, karşılık olarak				
			Tarım işçisi, rençper				Adı olan		



## KLASİK KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA:

1. Duygu.- Çıpa.- Metfen, makber. 2. Hazır.- Ekleme işi. 3. Rus imparatorlarına ve Bulgar krallarına verilen unvan.- Uydu.- Kişi. 4. Kadınların genellikle bluz üzerine giydikleri yelek biçimindeki giysi.- Pişmanlık duyan, pişman. 5. Tavuklar.- Çalışma. 6. Kakım.- Uzak.- Gram (Kısaca). 7. Eski Türklerde baş, başkan, komutan.- Çin'in batısında özerk bir bölge. 8. Paylama.- Litre (Kısaca).- Faiz, ürem.

9. Jinekolog. 10. Dingil.- "... Dil" (Geçmiş bir zamanın var-sıfırları taşıyarak yaşayan dil).- Bir göz rengi. 11. Bazı ağaçlardan elde edilen, parfüm ve ilaçların yapımında kullanılan reçine.- Açık, kolay anlaşılır. 12. Hatıra.- Top mermisinin ucuna takılan ve mermi atıldıktan sonra patlamasını sağlayan aralı başlık.- Dayanma, istinad etme.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:

1. İstavroz, salıp.- Görgü-süz. 2. İmge.- Hasır otu.- Soy. 3. Amerika'da yaşayan,

genellikle yavrularını sırtında taşıyan keseli hayvanlardan bir tür sıçan.- Talihi olan, talihi. 4. Bir yapının iç duvar kaplaması. 5. Bozuk, kapalı (hava).- Vakit, zaman. 6. Akarsuların taşıdıkları çakıllarla karışık kum ve kil gibi özdekleri koyakların tabanlarına, kıyı ve dağ eteği ovalarına, sığ deniz ve göl çukurlarına yığılması olayı. 7. Maya ile katılaştırılarak süten yapılan ve birçok türü olan besin.- Kur'an-ı Kerim'in 8 ayetten oluşan 95. suresi. 8. 1283 gram büyüklüğündeki bir ağırlık ölçüsü.- Satrançta L biçiminde hareket eden taş.- Birçok kişinin birlikte yaptığı işte birbirlerine gayret vermek için söylenen bir söz. 9. Dikey olarak, diklemesine. 10. Sezme işi veya biçimi.- Elinden iş gelme durumu, ustalık. 11. Cemaate namaz kıldıran kimse.- Gemi yapılan yer, tersane. 12. İyi duyulan (ses).- Ne büyük ne küçük, midi.- İşte.

## KOLAY SUDOKU

			1								
	8		5		7						
	7	1	2	3							9
			4								2
				5							4
							1	5	7		
	3		8						7		
2	1	8	3								
		7							6		

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1'den 9'a kadar olan rakamları, dokuz tane 3x3'lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir biçimde yerleştirmektir. 1'den 9'a kadar olan rakamlar her satırda, her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

## ZOR SUDOKU

4	5	8									
							2				
			9	1							
				9						7	
	3	9			5	8					
					6		2				
		2	7		5			3			
7	8		4					6			
			8								

## SÖZCÜK AVI

A	M	İ	S	Y	R	A	M	İ	P
Z	Ö	S	A	M	A	Ş	A	M	Ö
B	K	R	L	İ	D	İ	Z	E	Y
K	A	P	İ	S	Ç	B	İ	C	L
L	V	L	V	M	Z	İ	S	N	E
N	İ	T	E	L	İ	K	S	İ	Z
E	S	L	R	T	Z	L	A	K	B
L	A	E	M	U	B	İ	M	A	E
Ö	Ğ	L	E	N	E	S	A	S	R
B	O	K	K	A	N	A	M	A	K

ALEM  
ALET  
AMİP  
ANUT  
ARAL  
AŞAMA  
BALE  
BÖLEN  
CEMI  
EKSI  
ENSİZ  
EZBER  
İBIKLI  
İBİS  
İÇME  
İLETİ  
İMAR  
İZAM  
İZBE  
KANAMAK  
KAPI

KASA  
KAVIS  
KİLE  
MAMA  
MASÖZ  
MAŞA  
MAZİ  
MEAL  
NİTELİKSİZ  
OKKA  
ÖĞLEN  
ÖYLE  
SAKİNCE  
SALIVERMEK  
SENE  
SİMA  
SİPA  
TELA  
YARA  
YEZİDİ

## RUSLAR ÜÇÜNCÜ ÇEYREKTE 181 BİN OTOMOBİL KREDİSİ ALDI



Ruslar yılın üçüncü çeyreğinde 132 milyar 900 milyon ruble değerinde 181 bin otomobil kredisi aldılar.

Kredi Geçmiş Büro "Ekvifaks" araştırmasında, "2018 yılının üçüncü çeyreğinde Rusya'da 132 milyar 900 milyon ruble değerinde 181 bin otomobil kredisi verildi ve bu tarihin en yüksek düzeyi. 2017 yılının üçüncü çeyreğine göre bu değer yüzde 11 arttı" denildi.

Analitikler, 2018 yılının sonuçlarının 500 milyar rublelik düzeyine yaklaşarak en yüksek düzeyine ulaştığını belirttiler.

Şu anda bu denli yüksek hacim otomobil kredilerinin ortalama tutarının artması nedeniyle elde

edildi. Bu değer üçüncü çeyrekte yüzde 15'lik artışla ortalama 733 bin ruble oldu.

Otomobil kredileri başvurularının onaylanma düzeyi bir sene içerisinde istikrarını koruyarak yüzde 49 seviyesinde devam ediyor. "Ret" kararlarının büyük çoğunluğu bankaların kredi politikalarının talepleri nedeniyle veriliyor.

Otomobil kredilerinin portföy kalitesi de istikrarlı düzeyde bulunuyor. Gecikmiş ödemelerin en yüksek değeri 83 milyar 800 milyon ruble oldu. Ancak, üçüncü çeyrekte gösterge büyümeyi durdurdu ve dönemin sonuçlarına göre 2017 yılının üçüncü çeyreğine göre yüzde 22 azalarak 54

milyar 900 milyon rubleye ulaştı. Uzmanlar, son üç yılda bu değerini düşük olduğunu belirtti.

2018'in üçüncü çeyreğinde otomobil kredisi piyasası, bazı spesifik eğilimler gösteriyor. Bunlardan ilki, verilen araç kredisinin ortalama miktarında ciddi bir artış oldu. İkincisi, verilen kredilerin sayısında azalma gözlemlendi. Artışı en çok tetikleyen güç, borçluların araba satın almak için talep ettiği daha büyük miktarlar olarak kabul edilebilir. Her şeyden önce, bu durum toplumda ertelenmiş talebin gerçekleşmesiyle ve aynı zamanda toplumun 2019'da pahalı ve güçlü otomobillerin fiyat artış beklentileri ile ilişkilendirilebilir.

## Kudrin, halkın reel gelirlerinde düşme riski görüyor

Sayıştay Başkanı Aleksey Kudrin, Rusların reel gelirlerinin 2018 sonunda azalabileceğini bildirdi.

Kudrin, Tass ajansına yaptığı açıklamada, "Bu sene halkın gelirlerinde artış gözlemlenmesi bekleniyordu, fakat şu anda artış temposunun sıfır düzeyinde olmasını, hatta düşüşe geçmesini bekliyoruz" ifadesini kullandı.

Kudrin, 2019 yılında GSYİH artışının yüzde 1'in altında olabileceğini belirterek, "Ekonomik artışın yavaşlamasının ana riskleri konut inşaatının finansmanında yeni forma geçişi ve yapıtımların sertleştirilmesi. Bu faktörlerin birleşimi sonucunda önümüzdeki sene ekonomik artış temposunu yüzde 1 seviyesinde veya yüzde 1'in altında bekliyoruz. Dış ekonomik yapının iyileşmesi bugün ekonomik artışı hızlandırmaya veya mevcut düzeyinde tutmaya yardımcı olmuyor" dedi.

Enflasyon konusuna da değinen Kudrin, "Benim tahminim önümüzdeki sene enflasyonun yüzde 5-5,5'e yükselmesini bekleyen Merkez Bankası'nın tahminine yakın" dedi.

## Yolların kalitesine göre en iyi şehirler açıklandı, lider Grozni



Domofondru portalının hazırladığı yolların kalitesi ve otopark erişimine özel sıralamada Grozni lider oldu.

150 şehirde yaşayan vatandaşlara "Yolların kalitesinden memnunuz, Yaşadığım bölgede otopark sıkıntısı çekmiyorum" değerlendirmesine 1'den 10'a kadar puan verildi. Anketteki sorulara cevap olarak bir puan "Asla katılmıyorum", 10 puan ise "Tamamen katılıyorum" aralığında cevap vermeleri istendi.

Listede geçen senede olduğu gibi lider Grozni oldu. Grozni'de yaşayanların yolların kalitesi ve otopark erişimine ortalama 6,8 puan verdiler.

Çok az bir farkla Gelencik ikinci olurken, 6,7 puan alan Tümen üçüncü oldu.

Bölgelerden lider Krasnodar Krayı oldu. Bölgenin dört şehri birden ise en iyi 10 arasında. Bunlar Gelencik, altıncı sırada bulunan Anapa, sekizinci sırada bulunan Soçi ve onuncu sırada bulunan Armavir.

Açıklamada, "Genel olarak Ruslar şehir yol ağının durumunu ve bölgelerindeki otoparkları düşük puanlarla değerlendiriyor. Ortalama bu kriterde 10 puan üzerinden 4,5 puan verildi. Ankete katılanların neredeyse yarısı yolların ve otopark durumunun hiç memnun edici olmadığını dile getirdi" denildi.

Listede son sırada 1,9 puan ile Altay Krayı'ndan Rubtsovsk yer alıyor. En kötü 10'a Podmoskovye'deki Odintsovo, Krasnogorsk ve Puşkino'nun yanı sıra Rostov Oblastı'ndan Novoçerkassk ve Taganrog da dahil oldu.

Nüfus milyonun üzerinde olan şehirler arasında birinci sırada Moskova yer aldı. Ardından 5,1 puan ile Perm ve 5 puan ile Krasnodar geliyor.

## Rus şirketlerin bankalara borcu 9 ayda yüzde 80 arttı

Rus işletmelerinin bankalar karşısındaki toplam borcu 1 Ekim itibarıyla 31 trilyon 900 milyar rubleye ulaştı. Böylelikle geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 80'lik artış yaşandı.

Rusya Devlet Başkanlığı Kamu Servisi Akademisi, 9 ay içerisinde Rus şirketlerinin kredilendirmesinin ruble cinsinden krediler sayesinde yüzde 6,5 oranında arttığını ve kredi hacminin 2 trilyon 100 milyar ruble arttığını bildirdi. Yabancı para cinsinden bu değer 3 milyar 800 milyon dolar azaldı.

2018 yılının üçüncü çeyreğinde kredi borçlarının artış temposu yüzde 7,5-8 seviyesinde gerçekleşti ve bu 2015 yılının kriz sonrası seviyesine yaklaştı, fakat kriz öncesi 2011-2013 yıllarının değerlerinin altında kalıyor. Bununla birlikte ruble cinsinden kredilerin yıllık artışı 2013 düzeyine çıktı.

Kurumsal kredilendirmenin hızlanmasına en büyük katkıyı sene başından itibaren şirketlere sunulan krediler oluşturdu. Bu şirketlerin borçları 1 trilyon 400 milyar ruble arttı.

Yılın ikinci ve üçüncü çeyreklerinde en büyük borçlu Sberbank oldu. Önceki yıllarda ise Rosneft ve Gazprom liderlik koltuğundaydı. Bu piyasadaki borçlu yapısının değişiminin genel eğilimini yansıtıyor. 2017 yılının ilk 9 ayında finans dışı sektördeki şirketlerin payına iç borçlanmanın yarısından fazlası düşerken, bu senenin 9 ayı sonunda bu pay yüzde 46'ya düştü.

## Daire birikimi yapmak için 5,2 yıl gerekiyor



Orta halli bir Rus ailesinin mevcut zamanda kira ödememesi şartıyla 5,2 senede daire satın alabilmek için birikim yapabileceği bildirildi.

"FinEkspertiza" şirketinin uzmanları yaptıkları araştırmada 2 kişinin çalıştığı bir aileyi ve 50 metrekarelik iki odalı daireyi temel aldılar. Aynı zamanda dairenin alımı için ailenin kendi bütçesinin yüzde 50'sini ayırdığı düşünülüyor. Belirtilen rakamlar ailenin kira ödemediği "ideal seçeneği" içeriyor.

Yapılan araştırmalar sonu-

cunda, "Rusya'nın her bir bölgesindeki gayrimenkullerin metrekare başına fiyatı ve Rusya'nın bölgelerinde nominal maaş verilerini kullanarak, uzmanlar Rusya'da gayrimenkul satın almak için bireysel birikim ile ortalama bir aileye 5,2 yıl gerektiğini belirttiler" ifadesi kullanıldı.

Aynı zamanda, bölgelere göre veriler farklılık gösterdi. Örneğin, bir daire satın almak için Nijniy Novgorod Oblastı sakinlerine 8 yıldan fazla, Primorskiy Krayı sakinlerine ise 9 yıl gerekiyor. Kendi başına en hızlı bir şekilde

daire satın almak için para biriktirenler Magadan Oblastı (3,6 yıl) ve Yamalo-Nenets Özerk Okrug (2,7 yıl) sakinleri oldu.

Federal Okruglara gelince, Güney, Kuzey Kafkasya ve Volga Federal Okruglarının sakinlerinin bir daire için para biriktirmesi uzun sürüyor. Sadece kendi maaşlarını kullanarak bir daire için en hızlı para biriktirenler, Ural Federal Okrug sakinleri oldu. Bu, öncelikle, bölgedeki gayrimenkulün metrekare başına fiyatı ve konut sakinlerinin maaşlarından kaynaklanıyor.

## Avrasya Ekonomi Birliği'nde ürün sevkiyatında değişiklik



**A**vrasya Ekonomi Birliği hukuk portalında, 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren Avrasya Ekonomi Birliği ülkeleri topraklarına kişisel kullanım için vergisiz ürün sevkiyatının düzeyinin 500 euroya düşeceği belirtildi. Belgeye göre, gelecek yılın başından itibaren 500 euroyu aşmayan ve Ağırlığı 25 kilogramdan fazla olmayan ürünlerin kişisel kullanım için kara yolu ile ithalatı vergilendirilmeyecek. Belirlenen sınırların aşılması durumunda, ürünlerin fiyatının yüzde 30'u oranında ancak kilogram başına en az 4 euro vergi ücreti ödenmesi gerekecek. Hatırlanacağı üzere, şu anda Avrasya Ekonomi Birliği'nde karayolu üzerinden vergisiz ürün sevkiyatının düzeyi bin 500 euro, hava yoluyla 10 bin euro, ayrıca ürünlerin ağırlığının 50 kilogramı geçmemesi gerek. Ürünlerin havayolu ile taşınmasına yönelik normlar 1 Ocak 2019'dan itibaren değişmeyecek.

## EN GÜVENİLİR ÇALIŞANLARIN YAŞ ARALIĞI 35-50

**R**us işverenler 35-50 yaşları arasındaki çalışanların daha güvenilir olduğunu düşünüyorlar. "Zarplata.ru" iş arama portalının düzenlediği anket sonuçlarında, "Rus işverenler 35-50 yaşları arasındaki kişilerin en güvenilir çalışanlar olduğunu düşünüyorlar. Bunun aksine şirket temsilcilerinin yüzde 60'ından fazlası yeni eleman ararken adayın yaşını düşünmüyor" denildi.

### X VE Y NESLİ

Ankete katılanların dörtte biri çeşitli nesillerin değerleri ve davranışlarındaki özellikleri ortaya çıkaran XYZ nesilleri teorisini hiç duymadığını ifade etti. Vatandaşların yüzde 61'i teoriyi biliyor, fakat yeni eleman

almında bu verileri dikkate almıyor. Rus işverenlerin yüzde 14'ü ise aksine şirkete hangi nesil temsilcinin gerekli olduğunu önceden planlıyor.

Vatandaşların yüzde 32'si en güvenilir çalışanların X nesli temsilcileri (35-50 yaş) olduğunu ifade etti. İşverenlerin sadece yüzde 3'ü emeklilik yaşı öncesindeki insanların güvenli olduğunu söylerken, yüzde 6'luk kısım Y nesli olan gençleri tercih ediyor. Rus şirketlerinin temsilcilerinin yüzde 59'u neslin hiçbir rol oynamadığını, önemli olanın çalışanın karakteri olduğundan emin.

Tüm kategorileri ayrı ayrı ele alınca, işverenler özellikle X nesli temsilcilerinin en yüksek performansa ve

dayanıklılığı sahip olduğunu söylüyorlar. Bunu düşünenlerin payı yüzde 64. Bunun aksine yüzde 24'lük kesim bu düşünceye katılmıyor, çünkü tecrübe aksini kanıtıyor. Yüzde 12'lik kısım ise hiçbir zaman X neslindeki insanlarla çalışmadığına dikkat çekti.

İşverenlerin yüzde 67'si Y nesli temsilcilerinin yüksek talepleri ve kibirli olduğunu söyledi. Öte yandan şirket temsilcileri anket sırasında 2000 yılının başında doğan Z neslini de değerlendirdiler. Uzmanlar bu kişilerin henüz bağımsız çalışan olmadıklarını belirtiyorlar. Yüzde 45'lik kısım ise bu neslin çalışma terbiyeleri ile ilgili yorum yapmak için erken olduğunu söyledi.

## 2018 yılının en ilginç iş ilanları açıklandı

**B**alık avı organizatörlüğü, revizör ve evcil hayvan bakıcılığı servisi başkanlığı geçen yılın en sıra dışı iş ilanlarının arasına girdi.

Superjob portalına göre, Vladimir'de şu anda deneyimli bir balıkçı aranıyor, ancak diğer şehirlerden ve taşınmaya hazır olan adaylar da değerlendiriliyor. Aday Rusya genelinde özel kişiler için balıkçılık gezileri düzenlemek için aranıyor. Daha önce portalda dalgıç ilanı da verildi. İlana göre Moskova'da bir alışveriş merkezinde çeşitli dalış ekipmanları ile çeşitli sualtı çalışmalarını gerçekleştirmek için bir uzmana ihtiyaç var. Bir başka ilginç ilana göre ise Habarovsk'ta 30 bin ruble maaşa bir revizör gerekiyor. Basın servisine göre, en sıra dışı iş ilanlarından birisi "evcil hayvan bakımı yöneticisi" oldu. Adayın yüksek veterinerlik eğitimine sahip olması, yabancı ortamda hayatta kalmanın temellerini bilmesi, kayıp hayvanı bulabilmesi ve kokusundan bulabilmesi gibi kriterlere sahip olması gerekiyor. Görevleri arasında genç çalışanlara evcil hayvanların gezdirilmesine yönelik özel dersler verilmesi de yer alıyor. Mülakatı başarıyla geçene 100 bin ruble maaş garantisi veriliyor. SuperJob portalı, Rusya Federasyonu'ndaki en büyük iş arama portalından birisi.

## Sürücülere mobil uygulama üzerinden kazaların kayıt edilmesine izin verilecek

**H**ükümet trafik kazalarına ilişkin bilgilerin elektronik şekilde kayıt edilmesini ön gören sistemi uygulamaya hazırlanıyor. Sigorta acentalarına kaza verileri "OSAGO" Yardımcısı uygulaması ile gönderilebilecek.

Kararname taslağına göre, bu deneme sürecinin Moskova, St. Petersburg ve bu şehirlerin Oblastları'nda başlatılması planlanıyor. İletişim Bakanlığı, Merkez Bankası, İçişleri Bakanlığı, Rusya Otomobil Sigortacıları Birliği ve sürücüler bu sürece katılacaklar.

Belge taslağında, "Kaza yapan sürücülerin kaza hakkında fikir ayrılığı yaşamamaları ve maddi hasar olmaması halinde, sigortacıya yaşananları aktarmak için uygulamayı kullanabilecekler. Elektronik imza ile elektronik



bilgilendirme kaza katılımcılarının imzalarını içeren kağıt belgeye eş tutuluyor" denildi.

Deneme sürecinin kararname yürürlüğe girmesinin ardından 9 ay sonra başlaması, bunun sona ermesinin ardından ise 3 ay boyunca bu sürecin sonuçları değerlendirilecek ve hükümete gerekli belge sunulacak.

"MAKS" Bilgi Teknolojileri Müdürü Aleksandr Goryainov, Rus haber ajansı Ria Novosti'ye yaptığı açıklamada,

mobil uygulamanın hazırlandığını belirterek, "Bu konuda bazı hukuki noktalar var. Bu yüzden şu anda kullanım kısıtlamaları ve koşullarının belirlendiği hükümet kararnamesi hazırlanıyor. Teknik konular da çözülüyor. Örneğin sigortacıların bu bilgileri nasıl alacakları üzerinde çalışılıyor. Bu uygulamanın 'Kamu Hizmetleri' sistemi ile çalışması gerek, Rusya Devlet Yol Güvenliği Denetimi GİBDD'den bilgi alması gerek ve Rusya Otomobil Sigortacıları Birliği'nden bilgi alması gerek. Tüm bu üç kilit konu şu anda test aşamasında" dedi.

Goryainov, elektronik hizmetlerin erişiminin artırılmasına yönelik inisiyatifin genel olarak pozitif olduğunu, fakat piyasa için risk oluşturmadan hayata geçirilmesi gerektiğini kaydetti.



## Ziraat Bankası

**"BİR  
BANKADAN  
DAHA FAZLASI"**

[www.ziraatbank.ru](http://www.ziraatbank.ru)

Ulitsa Marksistskya No: 16

+7 495 232 67 37